16,6 Abram aber sprach zu Sarai / Sihe / Deine Magd ist vnter deiner gewalt / thue mit jr wie dirs gefelt.

DA sie nu Sarai wolt demütigen flohe sie von jr.

16,7 Aber der Engel des HERRN fand sie bey einem Wasserbrun in der wüsten / nemlich / bey dem Brun am wege zu Sur /

16,8 der sprach zu jr / Hagar Sarai magd / wo komstu her? vnd wo wiltu hin? Sie sprach / Jch bin von meiner Frawen Sarai geflohen.

- 15,14 Ego autem in populum, cui servire cogentur, dabo iudicium. Postea enim magnis aucti divitiis egredientur.
- 15,15 Tu vero ad patres tuos optata pace commigrans senio placidissimo sepelieris.
- 15,16 Exactis quatuor saeculis illi huc redibunt: nondum enim peccata Amoritaram omnibus numeris perfecta sunt.'
- 15,17 Sol igitur cum occidisset et essent tenebrae, fornax subito fumabat, et per media frustra flamma ignea ferebatur.
- 15,18 Eodem die foedus cum Abramo faciebat Dominus 'Semini tuo' inquit 'hanc terram ab aqua Aegypti usque ad magnum fluvium Euphratem dabo,
- 15,19 Kenitas, Kinisitas, Kadmonitas,
- 15,20 Hithitas, Pheresitas, Gigantes,
- 15,21 Amoritas, Cananitas, Gergesitas, Iebusitas.'

XVI. [17^r20 – 18^r5]

- 16,1 Sarai, uxor Abrami, nihil ipsi pariebat. Ancillam autem forte Aegyptiacam, Hagar nomine, habebat.
- 16,2 Illa igitur ad Abramum 'Dominus' inquit 'occlusit me, ne pariam. Cum ancilla mea, quaeso, concumbe, ut ex [17^v] ipsa fortassis possim augeri.' Dicto Sarai audiens erat Abram.
- 16,3 Sarai igitur, uxor Abrami, ancillam suam Hagar, illam Aegyptiacam, Abramo marito suo tradit in matrimonium, cum iam decennium in Canaan habitavissent.
- 16,4 Illa autem eius concubitu praegnans reddebatur; cumque se gravidam esse sciret, prae se dominam parvi ducebat.
- 16,5 'Iniuste mecum agis' ait Abramo Sarai 'servam meam permisi tibi, quae, gravidam se esse animadverso: prae ipsa parvi aestimor! Dominum inter te et me appello iudicem.'
- 16,6 'Potestati tuae' inquit Abram Sarai 'ancilla tua subiecta est, prout tibi videbitur, cum illa agas!' Cum igitur eam Sarai corrigendo demittere vellet, illa aufugit.
- 16,7 Angelus autem domini illi apud fontem propter viam Sur inventae
- 16,8 'Hagar' inquit 'ancilla Sarai, unde venis et quo abis?' At illa: 'Sarai heram meam fugio.'

15,20 Hithitas] Hethitas *Ms*16,6 ancilla] ancilla *Ms* || prout] pro ut *Ms*

16,9 Vnd der Engel des HERRN sprach zu jr / Kere vmb wider zu deiner Frawen / vnd demütige dich vnter jre hand.

16,10 VND der Engel des HERRN sprach zu jr / Jch wil deinen Samen also mehren / das er fur grosser menge nicht sol gezelet werden.